



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหาขนะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๑ - ๑๐๙๒ สายบ้านฟ้าหยาด-หัวดง หมู่ที่ ๗ บ้านนาดี ตำบลหัวเมือง อำเภอหาขนะชัย จังหวัดยโสธร จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๗๑๕ ตารางเมตร ช่วงที่ ๑ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๗๕๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๕๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๗ เมตร ยาว ๗๔๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๑๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหาขนะชัย จังหวัดยโสธร ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๖,๕๕๒,๕๕๓.๕๘-บาท (-หกล้านห้าแสนห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบแปดสตางค์-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจเข้าดูได้ ถูกยกเลิกตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. 1 - 0192 สายฟ้าหยาด - หัวดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซ่อมแซมถนน

2. โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. 1 - 0192 สายฟ้าหยาด - หัวดง หมู่ที่ 7 บ้านนาดี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง / องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง  
ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,059,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. 1 - 0192

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 เมษายน 2564 เป็นเงิน 6,552,553.58 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สัมฤทธิ์ แสงงาม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

7.2 สุทธิลักษณ์ นาเวียง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

7.3 เศรษฐศักดิ์ สารบรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สัมฤทธิ์ แสงงาม

22 เมษายน 2564 14:46:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประทศราคากลางก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ย.ส.ถ. 1 - 0192 สายพายาด - หัวดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ปรับปรุงถนนลาดยางชนิดผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต 1.1 งานปรับปรุงโครงสร้าง 1.1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	176.000	1.237.04	217,719.04	1.3607	1,683.24	296,250.29
2	1.1.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 1.1.1.1.2 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่) 1.2 งานผิวทาง 1.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	7,200.000	62.06	446,832.00	1.3607	84.44	608,004.30

สัมฤทธิ์ แสงงาม

22 เมษายน 2564 14:46:04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยศ.ถ. 1 - 0192 สายพายาด - หัวดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	1.2.1.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	5,400.000	30.88	166,752.00	1.3607	42.01	226,899.44
4	1.2.1.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT) 1.2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	6,450.000	13.83	89,203.50	1.3607	18.81	121,379.20
5	1.2.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)(ปูน Prime Coat)	ตร.ม.	5,400.000	234.31	1,265,274.00	1.3607	318.82	1,721,658.33
6	1.2.1.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)(ปูน Tack Coat) 1.3 งานผิวโหลทาง	ตร.ม.	6,450.000	231.51	1,493,239.50	1.3607	315.01	2,031,850.98

สัมพันธ์ แสงงาม

22 เมษายน 2564 14:46:04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศพรราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. 1 - 0192 สายพายาท - หัวดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.3.1.1.1	ตร.ม.	1,800,000	30.88	55,584.00	1.3607	42.01	75,633.14
8	งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 1.3.1.1.2	ตร.ม.	2,150,000	13.83	29,734.50	1.3607	18.81	40,459.73
9	งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคต (TACK COAT) 1.3.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.3.1.2.1	ตร.ม.	1,800,000	234.31	421,758.00	1.3607	318.82	573,886.11
10	งานชั้นผิวไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)(ปูน Prime Coat) 1.3.1.2.2 งานชั้นผิวไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)(ปูน Tack Coat)	ตร.ม.	2,150,000	231.51	497,746.50	1.3607	315.01	677,283.66

สัมฤทธิ์ แสงงาม

22 เมษายน 2564 14:46:04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคากลางก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยศ.ถ. 1 - 0192 สายพาทหาด - หัวดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	1.4 งานตีเสาโครง	ตร.ม.	395.000	290.00	114,550.00	1.3607	394.60	155,868.18
12	1.4.1 สีเทอโมพลาสติก (สีขาว)	ตร.ม.	59.250	290.00	17,182.50	1.3607	394.60	23,380.22
	1.4.2 สีเทอโมพลาสติก (สีเหลือง)	ตร.ม.						
							รวมราคากลาง	6,552,553.58

สัมฤทธิ์ แสงงาม

22 เมษายน 2564 14:46:04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ย.ส.ถ. 1 - 0192 สายพาทายา - หัวดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

สัญญา แสงงาม  
( สัญญา แสงงาม )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุทธิลักษณ์ นาเวียง  
( สุทธิลักษณ์ นาเวียง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เศรษฐศักดิ์ สารบรรณ  
( เศรษฐศักดิ์ สารบรรณ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สัญญา แสงงาม

22 เมษายน 2564